correta aplicação dos recursos públicos. Dessa forma, o Orçamento Brasil desempenha um papel fundamental na 
promoção da accountability e no fortalecimento da participação cidadã no controle e na gestão dos recursos públicos. 

O IRM tem dotação de R$ 2.250.000,00 (dois milhões , duzentos e cinquenta mil reais) no Programa de Trabalho, 
14630.12.00022016 - Manutenção das Atividades operacionais , Fonte urso Recursos, 1.759.245 ( recursos de 
conceções), Natureza da Despesa, 33904000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação– Pessoa 
Jurídica Registra o valor das despesas correntes, classificadas em outras despesas correntes,  com aplicação direta